24/09/2018
1/17
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº : 044/2018
Processo nº : 312/2018 - DG/MP
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de diversos acessórios de informática.

características mínimas descritas no Anexo 1 – Memorial Descritivo, com identificação de marca e modelo dos itens cotados, acondicionados em suas
embalagens originais fechadas, de maneira a permitir recebimento, conferência e armazenagem em perfeitas condições.
 2 - Após a entrega dos materiais, o Ministério Público do Estado de São Paulo submeterá os mesmos à verificação quanto às especificações e qualidade.
As verificações serão realizadas a critério desta Instituição, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, quando será emitido o Termo de Aceite Definitivo.
 3 - Ressalta-se a importância de não haver divergência entre o material entregue e o material especificado na Proposta e neste Edital. Se isso ocorrer após
a verificação, com materiais fora do especificado, a(s) empresa(s) deverá(ão) substituir o(s) material(ais) em, no máximo, 10 (dez) dias contados do
recebimento da comunicação de recusa.
21/09/20
13:33:2
FOR0663 Pregoeiro Valores inexequíveis, referindo-se ao item 1 do preço apresentado do termo de referencia R$ 28,84. menos da metade do preço!
21/09/20
13:36:5
FOR0663 Pregoeiro Nem código de produto foi colocado na proposta do for 485
21/09/20
13:38:5
Pregoeiro FOR0219 ok senhor For 0219, cabe destacar que por se tratar de Registro de Preços, os valores Máximos para aquisição, já estavam informados no edital.
Infelizmente diante da recusa de negociação, DESCLASSIFICAREMOS A proposta por preço inaceitável, acima do referencial.
21/09/20
13:39:3
24/09/2018
11/17
Sistema
BEC/SP
TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
21/09/20
13:40:1
FOR0485 Pregoeiro Sr vai ter pausa para almoço?
21/09/20
13:43:0
Pregoeiro FOR0219
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 6) R$ 98,9000 Justificativa: Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial, acima do referencial e
sem negociação.
21/09/20
13:45:2
Pregoeiro TODOS FOR 0976 favor verificar a possibilidade de redução, observando o preço Máximo do edital - 38,35.
21/09/20
13:47:1
Pregoeiro FOR0976 FOR 0976 favor verificar a possibilidade de redução, observando o preço Máximo do edital - 38,35.
21/09/20
13:47:5
Pregoeiro FOR0485 Sim, assim que terminarmos a negociação.
21/09/20

FOR0485 Pregoeiro O Fornecedor "BEATRIZ REAMI-EPP" enviou o arquivo "FOR0485_12.pdf".
21/09/20
15:11:4
Pregoeiro TODOS Cabe destacar que o FOR0568 , vencedor do item 2, se encontra off-line, no momento de envio da documentação.
21/09/20
15:17:1
FOR0568 Pregoeiro O Fornecedor "AGIL STORE LTDA - ME" enviou o arquivo "FOR0568_13.pdf".
21/09/20
15:32:3
FOR0568 Pregoeiro O Fornecedor "AGIL STORE LTDA - ME" enviou o arquivo "FOR0568_14.pdf".
21/09/20
15:32:3
FOR0568 Pregoeiro O Fornecedor "AGIL STORE LTDA - ME" enviou o arquivo "FOR0568_15.pdf".
21/09/20
15:33:0
Pregoeiro FOR0485 Sr FOR 0485, favor enviar as declarações Anexos 2 e 3 e contrato social.
21/09/20
15:33:1
FOR0568 Pregoeiro O Fornecedor "AGIL STORE LTDA - ME" enviou o arquivo "FOR0568_16.pdf".
21/09/20

 Certidões de regularidade de débito com as Fazendas Estadual, da sede ou do domicílio da licitante.
21/09/20
16:10:0
Pregoeiro FOR0568 E DECLARAÇÕES ANEXOS 2 E 3 ASSINADAS.
21/09/20
16:10:4
Pregoeiro FOR0485 SIM, mas precisamos de documentos que comprove esta representação através de contrato social da empresa ou procuração.
21/09/20
16:12:1
Pregoeiro FOR0485 Sua empresa não tem o ato constitutivo?
21/09/20
16:12:5
FOR0485 Pregoeiro Sua empresa não tem o ato constitutivo? O QUE SERIA ISSO NAO ENTENDI SR.
21/09/20
16:15:3
Pregoeiro FOR0568 SR FOR 0568 estamos aguardando o restante da documentação.
21/09/20
16:28:4
Pregoeiro TODOS FOR 0485 estamos aguardando a documentação
21/09/20

12:25:3
FOR0485 Pregoeiro ok
24/09/20
12:25:5
FOR0277 Pregoeiro O Fornecedor "PROJETHIC COMERCIO E GERENC" enviou o arquivo "FOR0277_33.pdf".
24/09/20
12:29:4
FOR0277 Pregoeiro Penso que já enviei todos. Favor verificar se ainda falta algo.
24/09/20
12:29:5
Pregoeiro FOR0277
b) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual
 , relativo à sede ou ao domicílio da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame.
24/09/20
12:36:1
Pregoeiro FOR0277 Desculpe SR FOR 0277, desconsidere o pedido acima, o Sr já enviou.
24/09/20
12:38:2
FOR0277 Pregoeiro Sim, ok.
24/09/20